
COMUNE DI CANICATTINI BAGNI
           Provincia di Siracusa

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 3 DEL 24-02-2022 - Registro Generale n. 11

Ufficio proponente: PUBBLICA ISTRUZIONE

IL SINDACO

VISTA la nota prot. gen. n.  0002696 pervenuta in data 22/02/2022  a firma della Dirigente
dell’Istituto Comprensivo “G. Verga” con sede a Canicattini Bagni in via Umberto n. 341,
con la quale la predetta dirigente richiede la  disinfestazione  e  la derattizzazione  dei locali
scolastici;

VISTA  la nota prot. gen. n.  0002761    pervenuta in data  24/02/2022  a firma della Dirigente
Liceo Scientifico “Leonardo Da Vinci”– Sezione staccata di Canicattini Bagni, con la quale il
predetto dirigente richiede la  disinfestazione e la  derattizzazione   dei locali scolastici siti in
via Umberto;

RITENUTO di dover ordinare per motivi contingibili e urgenti al Responsabile del III
Settore-Tecnico e ai Dirigenti Scolastico la chiusura per giorni 2 (due), dal 28 febbraio al 1
marzo  2022, dei seguenti istituti scolastici: plesso “G. Verga”, plesso “G. Mazzini”, plesso
“G. Garibaldi”, plesso “San Nicola”,   Liceo Scientifico  “Leonardo Da Vinci”– Sezione

Ordinanza SINDACO n.3 del 24-02-2022 COMUNE DI CANICATTINI BAGNI

Pag. 1

Oggetto: Chiusura istituti scolastici  gg. 28 febbraio\01 marzo 2022 per sanificazione,
disinfestazione e derattizzazione  straordinaria dei locali



staccata di Canicattini Bagni, e l’attività didattica dell’Asilo Nido Comunale al fine di
eseguire lavori di  disinfestazione e di derattizzazione  dei locali ;

ATTESA la propria competenza in materia ai sensi degli artt.50 e 54 del D. Lgs n.267/2000 e
dell’art. 69 dell’O.R.EE.LL.;

PER quanto in premessa esposto per motivi contingibili e urgenti;

ORDINA

Ai Dirigenti scolastici e al Capo Settore Sesto, ognuno per la propria competenza, al fine di
eseguire la sanificazione, disinfestazione e derattizzazione  straordinaria dei locali scolastici
quanto di seguito indicato :

la chiusura per giorni  2 (due), dal 28 febbraio al 1 marzo  2022, dei seguenti istituti1.
scolastici: plesso “G.Verga”, plesso “G. Mazzini”, plesso “G. Garibaldi”, plesso “San
Nicola”;
la chiusura per giorni 2 (due,) dal 28 febbraio al 1 marzo 2022, del Liceo Scientifico2.
“Leonardo Da Vinci”– Sezione staccata di Canicattini Bagni;
la sospensione delle attività didattiche  per giorni 2 (due), dal 28 febbraio al 1 marzo3.
2022,    dell’ Asilo Nido Comunale;

DISPONE

All’Ufficio Tecnico  affinché provveda all’esecuzione dei lavori sopra indicati;

Ai Dirigenti Scolastici  e al Capo Settore Sesto che gli edifici dovranno essere resi accessibili
al fine di eseguire i lavori di che trattasi;

INFORMA

Che avverso la presente ordinanza potrà essere presentato entro 30 giorni ricorso gerarchico
presso l’Ente, entro 60 giorni ricorso amministrativo al T.A.R., ed entro 120 giorni ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana; altresì entro 60 giorni al Giudice
ordinario;

Che il Responsabile dell’esecuzione della presente Ordinanza, è il Geom. Capo Giuseppe
Carpinteri, Dirigente del III Settore – Tecnico dell’Ente, tel.0931540235, fax 0931540207,
e-mail: ufficiotecnico@comune.canicattinibagni.sr.it,;

TRASMETTE E NOTIFICA
La presente ordinanza:
Al Responsabile del Terzo Settore;
Al Dirigente Scolastico I I.C Verga
Alla Dirigente Scientifico “Leonardo Da Vinci”– Sezione staccata di Canicattini Bagni
Al Coadiutore Sanitario di Canicattini Bagni
Al Capo Settore Sesto
Al Comando Polizia Municipale dell’Ente
Al Comando Stazione Carabinieri di Canicattini Bagni
All’Albo Pretorio comunale on-line

Ordinanza SINDACO n.3 del 24-02-2022 COMUNE DI CANICATTINI BAGNI

Pag. 2

mailto:tecnico@comune.canicattinibagni.sr.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MICELI MARILENA

Ordinanza SINDACO n.3 del 24-02-2022 COMUNE DI CANICATTINI BAGNI

Pag. 3


